906.1 miles de pesos, lo que resulta en un monto por aclarar por 1,645.6 miles de pesos. 

2023-D-31038-19-2187-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Hunucmá, Yucatán, aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 1,645,560.81 pesos (un millón seiscientos 
cuarenta y cinco mil quinientos sesenta pesos 81/100 M.N.), por concepto de la falta de la 
documentación comprobatoria que acredite el pago, como los estados de cuenta o 
transferencias bancarias, del contrato número MHY-FORTAMUN-LP-2023-04; además, no 
presentaron los números generadores de la estimación uno del contrato número MHY-